
DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Sexta-feira, 07 de Junho de 2019 
 

Página 1  
 

 
ATOS DO LEGISLATIVO 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE COREMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 01/2019 

OBJETO: Contratação de serviços técnicos 
especializados de consultoria e assessoria jurídica 
na área de Direito Administrativo junto a Câmara 
Municipal de Coremas. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº 01/2019. DOTAÇÃO: 
Recursos oriundos de Transferências Constitucionais 
do Município de Coremas. VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses. PARTES CONTRATANTES: Câmara 
Municipal de Coremas e: CT Nº 00001/2019 - 
04.06.19 - Advogada Dra. JANNYMARLA LACERDA 
DE OLIVEIRA ALVES, no valor mensal de R$ 
2.800,00, totalizando R$ 33.600,00. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE COREMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 02/2019 

OBJETO: Contratação de serviços de assessoria 
especializada na área de contabilidade pública junto 
a Câmara Municipal de Coremas. FUNDAMENTO 
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 02/2019. 
DOTAÇÃO: Recursos oriundos de Transferências 
Constitucionais do Município de Coremas. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES 
CONTRATANTES: Câmara Municipal de Coremas e: 
CT Nº 00002/2019 - 04.06.19 - FRANCISCO ABÍLIO 
DE SOUZA, no valor mensal de R$ 3.000,00, 
totalizando R$ 36.000,00. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE COREMAS 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2019. 

 
Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de Licitação 
para contratação de serviços técnicos especializados 
de consultoria e assessoria jurídica na área de 
Direito Administrativo junto a Câmara Municipal de 
Coremas, no valor mensal de R$ 2.800,00 (três mil 
reais), em favor da Advogada Dra. JANNYMARLA 
LACERDA DE OLIVEIRA ALVES, com arrimo no Art. 
25 e Art. 13 da Lei 8.666/93, e suas alterações 
posteriores, de acordo com o parecer da Assessoria 

Jurídica, e tendo em vista os demais elementos que 
instruem o processo de inexigibilidade n. 01/2019. 

Coremas, Estado da Paraíba, 03 de Junho de 2019. 

JOSÉ KLEYDISON DA SILVA 
Presidente da Câmara 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE COREMAS 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 02/2019. 

Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de Licitação 
para contratação de prestação de serviços de 
assessoria especializada na área de contabilidade 
pública, no valor mensal de R$ 3.000,00 (três mil 
reais) do contador FRANCISCO ABÍLIO DE SOUZA, 
com arrimo no Art. 25, inciso II, c/c Art. 13 da Lei 
8.666/93, e suas alterações posteriores, de acordo 
com o parecer da Assessoria Jurídica, e tendo em 
vista os demais elementos que instruem o processo 
de inexigibilidade n. 02/2019.  

Coremas, Estado da Paraíba, 04 de Junho de 2019. 

JOSÉ KLEYDISON DA SILVA 
Presidente da Câmara 

 


